REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Langley AFB Multiple Award Construction Contract (MACC)

Amendment 02 to Repair by Replace Inefficient Lighting 

Issued By:
1st Contracting Squadron/LGCB




23 June 2009
74 Nealy Avenue

Langley AFB, VA 23665 

Point of Contact:  Gregory Davenport, 757 764-2771 or SSgt Rebecca Riddick, 757 764-4902
PROJECT NUMBER:  MUHJ 08-4016—This is an American Recovery Reinvestment Act (ARRA)  

PROJECT TITLE:  Repair by Replace Inefficient Lighting Systems 

Subject RFP is amended as follows:

The following clarifies recently received question concerning this project:  

1.    Section 2.1 of the specifications document calls for NEMA wall mounted enclosures for sensors. Can this be substituted with ceiling mounted sensors?  In areas that contain cubicles, wall mounted motion sensors may not detect some occupants.

Answer:  Recall the Basis of Design, which is promoting sensors in rooms that would not seem to contain cubicles.  I believe the intent of the occupancy sensor part of this project is to install sensors in existing wall switch boxes.

2.    The specifications document calls for dual technology Infra Red and Ultra Sonic sensors. Is it allowable to substitute this with single technology sensors of each type to allow better placement of sensors for energy savings optimization?

Answer:  No.  Please follow the current guidance for sensor types and their placements in the 35% design.

3.    Is the activity LED an absolute requirement?

Answer:  No

4.    The specifications document calls for IntelliDapt technology which is proprietary to Hubbell Automation Systems. Can this be substituted by products of equal or greater quality and performance? 

Answer:  Yes.  We are not trying to specify any particular manufacturer.

5.    How does the government plan to reconcile the requirement for wall mounted sensors with the hands arm motion requirements to avoid false positives which will reduce overall energy savings?

Answer:  I'm not really following this question's point.  The sensor should turn off lights when not sensing movement/heat.  Aren't false positives more of a problem in intrusion detection/alarm situations?  We want the lights off when people do not take the time to shut them off manually when not needed.

6.    How does the Air Force intend to validate the payback requirement of 10-20%? Is an energy management solution desired that willow allow measurements to be taken at the relevant data points?

Answer:  The last sentence of the Basis of Design should not be considered for this proposal.  The Air Force has decided to proceed with this project based on previous study efforts.  No energy management solution is to be a part of this project.

7.    Do the current ballasts support dimming in the areas where light level dimming is required?  If not, are we suppose to include the changing out of ballasts in our S.O.W.?

Answer:  Yes.  Dimming is to be done only in areas of the 2 buildings identified in the day lighting scope.

8.    Is there currently a centralized lighting control system?

Answer:  No.

9.  Why does the Scope not include replacement of ballast and/or light fixtures?  If the existing fixtures and ballasts are an older type (ballasts are not program start type) the new controls could shorten lamp and ballast life.
Answer:  It is expected that the design portion of the SOW will address the need to replace ballasts in areas where dimming will occur due to day lighting efforts in Buildings 328 and 161.

10.  If we have interpreted the intent of the SOW & Specifications correctly then it appears as if scope only includes replacement of standard light fixtures with Occupancy Sensors w/photo cells types?  If the existing light switch is in a location that receives direct sun light part of the day, the lights could be switched off leaving apportion of the space with too low a lighting level.  If the light switch is in a poor location for good control, rewiring for a better location will probably not be cost effective given the small number of fixtures controlled by each device.
Answer:  It is expected that the majority of the project will entail replacement of standard light switches with occupancy sensor switches in the same box.  In areas of Buildings 161 and 328, day lighting control is a part of the SOW.  There, it is expected that the design portion of the SOW will address photo-cell use to monitor incoming daylight.

11.  Specifications, Section 26 51 00, we believe the following should be deleted:

a.  On pg. 14, the portion of paragraph 1.2 Related Requirements - "lighting fixtures and accessories mounted on exterior surfaces. ".
 Answer:  Concur.  
b.  On pg. 16, paragraph 1.5 Submittals, SD-10 delete: "light fixtures", "power packs", "dimming ballasts" etc. these items are not being provided.  
Answer:  Do Not  Concur.  Could be part of the daylighting control scheme.  

c. On pg. 19, paragraph 2.2 Support Hangers for lighting fixtures in suspended ceilings in its entirety  
Answer:  Concur.  
12.  On pg. 20, paragraph 3.1.1, Occupancy Sensor, (see question 11), above. 
Answer:  I am not following the intent of this question.  
13.  Drawing General Notes-

a. Contractor is responsible for matching existing cover plates and changing wall boxes (wall boxed should not have to be changed)  
Answer:  Match colors as best as possible.  Change wall boxes only if necessary.  
b. Contractor is responsible for grounding. This could be quite costly. 
Answer:  Provide grounding necessary for correct operation of sensors.  
14.  The project title is "Repair and Replace Inefficient Lighting Systems" and there are references in the Statement of Work to "..demolition and/or modifications to existing interior electrical infrastructure/circuitry/fixtures.." but the project intent appears to be to replace existing light switches with occupancy sensors that  are equipped with a photocell.  There are no specifications for new lighting fixtures or ballasts. Can we get a clarification as to the scope?  
Answer:  To my knowledge, an occupancy sensor does not exist with a photocell.  Photocells would only be necessary in the daylighting scope of the project.  Replace ballasts as needed to dim lights due to daylighting control.  It is not the intent to replace any fixtures.  
15.  In the Statement of Work, para. - we believe "...Section 01110..." should read '...Section 01 11 00...'  
Answer:  Concur.  
Note:   Submission of price proposals remains Monday, 29 June 2009 at 12:00 P.M. 
----End of Amendment----

